A FC Indice Tunindex: 9 849,80 pts -0,61%
Ul ol Analyse de la semaine de bOurse Capitalisafsion du'marché: . 26179 685 677 DT -0,53%
Capitaux échangés sur la semaine: 20170957 DT -18,60%
du 14/10/2024 au 18/10/2024 Volume d'échange quotidien moyen: 5042739 DT  -18,60%
Participation étrangére: 20,0% -0,30%
Valeur cloture Variation Hebdo. Plus haut de I'année  Plus bas de I'année Indicateurs boursiers de I'année
P/E Yield Pay Out
Tunindex 9 849,80 -0,61% 9 991,55 8 310,71 e L) Al
2023 2024p 2023 2024p 2023 2024p 2023 2024p
Tunindex20 4 385,38 -0,71% 4 445,54 3 636,26 9,1X 8,4X 5’3% 5,9% 1,3X 1,3X 59’7% 58,8%
o 4o Les 5 plus fortes hausses de la semaine
Variation du . . . . P
. 0,10% -1,56% 0,47% 0,40% Var.Hebdo.  Cours
Tunindex UADH 13,95% 0,49
BTE (ADP) 13,31% 4,00
SOTEMAIL 13,12% 1,81
991068 GIF-FILTER 10,53% 0,42
Tunindex ALKIMIA 9,01% 17,91
Les 5 plus fortes baisses de la semaine
Var.Hebdo. Cours
SANIMED -14,29% 0,78
CIMENTS DE BIZERTE -8,47% 0,54
7427 CIL 6,08% 21,01
Volume des 4003 4038 4703 SOMOCER 465% 041
BH LEASING -4,56% 4,19

échanges I I I

(en mDT)
lundi 14 octobre mardi 15 octobre mercredi 16 jeudi 17 octobre vendredi 18
octobre octobre

PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE :

La Bourse de Tunis a cloturé la semaine en baisse de 0,61% a 9 849,80 points. Depuis début

2024, I’indice réalise +12,56%.

Le total des échanges sur la semaine s’éléve a 20,2 MDT soit un volume quotidien moyen de
5 MDT. La SFBT a été la valeur la plus échangée avec un volume hebdomadaire de 3 MDT et
termine en baisse de 1,32% a 11,99 DT.

Du c6té des plus fortes hausses, UADH s’est accru de 13,95% a 0,49 DT. La BTE augmente
de 13,31% a 4 DT. SOTEMAIL réalise un gain de 13,12% a 1,81 DT.

Les 5 plus gros volumes de la semaine
Vol (enmDT) Var.Hebdo.

SFBT 29723 -1,32%
AMEN BANK 2177,1 -0,41%
BIAT 2 068,1 -1,42%
ONE TECH HOLDING 18284 -0,70%
ATTIJARI BANK 1378,6 -3,02%

Les S plus faibles P/E de la semaine
P/E 2023 P/E 2024e

BNA 2,4x 2,3x
BH BANK 4,1x 4,1x
STB 5,5x 5,1x
BEST LEASE 5,5x 5.4x
TUNISIE LEASING F 6,3x 5,6x

Les 5 plus forts rendements de la semaine
Yield 2023 Yield 2024

BNA 11,3% 12,5%
. A . \ 0 0
A contrario, SANIMED cléture la semaine a 0,78 DT accusant une perte de 14,29%. ARTES 7.7% 10.8%
CIMENTS DE BIZERTE se replie de 8,47% a 0,54 DT. La CIL baisse de 6,08% a 21,01 DT. CITY CARS 103%  10,7%
SOTRAPIL 10,1% 10,1%
CIL 9,5% 10,0%
La balance des variations de la semaine
Hausse 19
Baisse 39
Neutre 17
Evolution du Tunindex depuis le début de I'année + 12 ,560/0 Evolution des indices sectoriels Val.iour Var.Hebdo.  Var.YTD
10 600
10 400 Sociétés financiéres 7 400,36 -0,65% 12,95%
10200
10 000 Banques 6 884,49 —0,62% 12,85%
9 800
A -0,18¢ 2,80%
o ssurances 14 640,55 0,18% 0
9 400 Services financiers 12 069,39 -1,61% 31,41%
9200
9000 Services aux consommateurs 3 052,81 0,37% 1,68%
8 800 Distribution 4 809,69 0,37% 1,68%
8 600
8 400 Biens de consommation 8244,76 -0,81% 17,41%
2 388 Agro-alimentaire et boissons 10 106,77 -0,56% 15,78%
& &@”& @y @'y , &y %0@ Qy Industries 1751,89 -0,37% 5,59%
N S
q',x"’Q \q,@ P 9 » > QQ@& Batiment et matériaux de construction 704,92 0,28% -0,37%
<
Matériaux de base 4 555,69 -0,17% 16,66%
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Analyse de la semaine bourse du 14/10/2024 au 18/10/2024

Cours

18/10/2024

0,27
92,00
17,91
43,70

6,67
0,61
6,15
52,50
46,00
3,06
5,69
3,97
51,40
19,20
2,30
49,38
12,90
4,19
104,50
8,07
5,10
4,00
2,02
2,16
21,01
0,54
12,26
15,94
10,73
1,70
12,35
0,42
7,44
81,39
9,35
7,09
3,99
8,79
4,69
1,01
9,90
46,01
8,95
10,25
0,78
11,99
3,52
34,40
5,48
1,90
15,94
0,41
1,81
6,10
5,56
14,01
6,56
12,30
12,49
19,00
168,00
2,80
3,99
0,74
5,84
5,50
9,47
7,10
0,36
16,51
0,49
22,00
22,61
7,24
9,00

Capi.

En MDT

0,6
150,7
56,4
13225
255,1
14,6
153,8
236,3
276,0
306,0
31,6
129,0
21588
52,8
69,0
131,4
614,0
29,3
3730,7
516,5
1377,0
4,0
694,1
9,6
147,1
23,8
220,7
875,2
321,9
8,6
121,0
4.4
81,8
170,9
128,9
111,9
101,1
90,8
19,9
14,8
796,0
46,0
1611,0
861,2
9,7
3214,8
54,4
37,8
9,9
29,6
138,3
16,7
62,5
28,3
156,7
58,0
86,6
482.8
349,7
38,0
387,7
435,1
16,8
79,9
70,8
275,0
9,1
142,0
382
178,3
18,1
440,0
736,2
231,7
270,0

Performance
Semaine Déb. de
18/10/2024 I'année

0,00% -18,18%
2,17% 21,18%
9,01% -39,84%
-0,41% 40,06%
-0,15% 10,31%
-3,17% -27,38%
0,00% 7,14%
0,00% 6,01%
0,00% -0,62%
8,90% 13,33%
-4,21% 40,68%
0,00% 18,61%
-3,02% 21,15%
1,05% 23,21%
0,00% 22,00%
0,00% 4,37%
-2,05% 17,15%
-4,56% 29,32%
-1,42% 20,24%
0,88% 10,33%
0,00% 0,19%
13,31% -19,52%
0,00% 2,54%
-0,46% 35,85%
-6,08% 19,91%
-8,47% -42,55%
-1,13% 8,25%
-0,25% 41,37%
0,75% -8,56%
-4,49% 13,33%
-1,98% -20,69%
10,53% -20,75%
-0,13% 48,77%
0,48% 17,49%
-1,99% 55,83%
4,42% -11,26%
-0,25% -20,43%
3,41% 67,72%
-0,42% -5,85%
0,00% -17,21%
-0,70% 13,79%
0,00% -0,90%
2,64% 21,86%
-1,44% 32,50%
-14,29% -38,10%
-1,32% 10,77%
-0,56% -4,71%
0,00% -1,74%
-4,36% 45,74%
-0,52% 11,76%
-0,31% 2,78%
-4,65% -43,84%
13,12% -42,36%
-1,61% 83,33%
2,58% 7,10%
-1,27% 3,08%
2,50% 39,37%
-1,13% 7,08%
-0,87% 56,94%
3,04% 2,56%
0,00% -1,29%
-2,44% -25,13%
4,45% -12,11%
-2,63% 4,23%
1,21% -20,91%
-2,65% 18,71%
0,00% 10,78%
-1,39% 4,86%
-2,70% -18,18%
-2,02% 35,46%
13,95% -24,62%
1,85% 3,33%
-0,44% -9,42%
-0,55% -3,21%

5,88%

3,45%

Volumes
échangés

En mDT

0,0
56,7
4,7
2177,1
119,2
11,7
58,0
16,6
0,5
605,8
11182
255,0
1378,6
36,9
0,0

0,0
113,9
0,0
2068,1
260,2
280,3
6,3
248,0
11,2
12,5
2.4
128,5
1285,0
21,8
0,0
292,8
25,8
44.6
146,7
40,8
0,4
66,2
41,4
5,5

0,0
18284
0,0
450,1
1107,1
2,5
29723
97,2
1,0

5,9
11,4
223,7
16,2
0,0
129,9
226,2
50,5
6.8
504,8
45,8
83,8
13,4
83,4
0,0
20,2
79,3
121,7
0,0
12,9
1,4
3422
14,6
0,1
153,8
620,7
2,1

2023

6,4x

6,1x
9,5x

8,0x
7,1x
12,2x

8,4x
6,5x
9,6x
6,0x
5,5x
10,0x
4,.3x
9,3x
10,4x
2,4x
7,6x

12,6x
44,1x
7,5x

7,0x
9,0x
8,0x

24,4x

6,3x
23.3x
18,8x

99,7x
30,5x
17,5x
96,1x
20,8x
32,2x
12,4x
24,2x

11,4x
36,8x

15,5x
9,2x

7,3x
64,2x
6,7x
11,3x
10,4x
13,0x
28,2x
16,7x
5,5x

6,7x
21,8x
7,6x

6,3x

8,2x
5,9x
41,8x
30,0x

P/E

2024p

6,1x

5,8x
8,9x
54,6x
8,4x
6,6x
12,1x
18,3x
7,7x
5,7x
9,0x
5,8x
5,4x
9,7x
4.2x
9,0x
9,6x
2,4x
7,1x

11,4x
18,4x
7,1x

6,6x
8,0x
7,6x

16,8x

5,8x
9,4x
11,1x

28,6x
20,1x
13,9x
56,5x
17,3x
14,9x
11,4x
15,6x

11,0x
19,6x

12,5x
8,5x

6,3x
45,8x
7,5%
10,7x
8,1x
10,9x
11,1x
11,1x
5,1x

11,5x
6,4x
12,4x
7,3x

5,6x

7,9x
5,6x
14,6x
23.,3x

Dividende 2024p

En DT En % Date dist.
0,000
6,300  6,85% 08/07/24
0,000
3,220 7,37% 14/05/24
0,500  7,50% 15/07/24
0,000
0,321 5,22% 05/07/24
3,100 5,90% 05/07/24
2,200 4,78% 01/07/24
0,000
0,500 8,79% 31/07/24
0,300  7,56% 20/06/24
4,500 8,75% 17/04/24
1,500  7,81% 23/05/24
0,140  6,09% 15/07/24
1,500  3,04% 02/05/24
1,100 8,53% 10/05/24
0,000
6,000 5,74% 13/05/24
0,900 11,15% 02/07/24
0,290 5,69% 07/05/24
0,000
0,000
0,000
2,000  9,52% 25/04/24
0,000
1,250  10,20% 08/07/24
0,600  3,76% 17/07/24
0,700  6,52% 10/07/24
0,000
0,300  2,43% 05/09/24
0,000
0,400 5,38% 28/05/24
2,500  3,07% 05/07/24
0,000
0,100  2,51% 09/09/24
0,200  2,28% 11/07/24
0,300  6,40% 26/09/24
0,000
0,250  2,53% 29/05/24
2,500 5,43% 07/06/24
0,360  4,02% 28/06/24
0,350  3,41% 08/07/24
0,000
0,740  6,17% 31/05/24
0,120  3,41% 15/08/24
0,000
0,000
0,000
1,050  6,59% 12/06/24
0,000
0,000
0,500 8,20% 20/09/24
0,000
1,400  9,99% 15/07/24
0,520  7,93% 02/07/24
0,550  4,47% 26/07/24
0,850  6,81% 15/04/24
1,000 5,26% 24/07/24
6,427  3,83% 22/05/24
0,000
0,000
0,000
0,250  4,28% 05/08/24
0,400  7,27% 20/06/24
0,500 5,28% 24/07/24
0,450  6,34% 24/05/24
0,000
1,100  6,66% 17/05/24
0,000
1,250 5,68% 07/05/24
0,850  3,76% 03/06/24
0,000
0,000

P/B

2023

1,8x
-0,3x
1,0x
2,5x
0,6x
1,3x
1,8x
1,8x
0,5x
2,4x
1,1x
2,5x
0,8x
0,6x
1,6x
0,5x
0,8x
2,0x
0,3x
1,1x
0,1x
2,7x
1,7x
1,3x
1,1x
3,6x
1,6x
2,1x
0,3x
2,4x

I,1x
1,7x
1,3x
1,3x
I,1x
2,0x
1,7x
0,7x
3,6x
3,2x
3,1x
3,2x
0,5x
4,6x
1,.9x
1,3x

0,7x
1,5x
0,3x
2,2x
1,0x
2,1x
1,1x
3,1x
4,6x
5,9x
1,5x
1,0x
0,4x

4.8x
1,9x
1,7x
0,6x

0,9x

0,9x
0,8x
2,5x
1,6x

Participation
étrangere

0,10%
59,20%
0,10%
0,50%
9,30%
0,20%
0,20%
0,00%
30,20%
64,30%
0,20%
0,00%
57,40%
0,00%
40,70%
0,00%
0,30%
0,90%
0,20%
5,50%
36,60%
0,00%
0,30%
2,40%
0,00%
0,00%
0,10%
3,50%
10,40%
0,10%
25,40%
1,10%
20,00%
26,70%
36,80%
7,30%
0,00%
0,00%
0,20%
7,50%
0,10%
0,00%
0,20%
0,20%
0,00%
64,00%
0,30%
0,00%
0,60%
11,60%
0,00%
0,70%
0,00%
0,80%
38,00%
0,10%
0,00%
0,10%
0,00%
0,00%
40,10%
1,00%
0,00%
0,10%
0,70%
0,10%
0,00%
0,00%
6,80%
0,50%
0,10%
11,20%
52,20%
0,00%
30,40%

Recommandation

Alléger
Consolider
Conserver
Acheter
Consolider
Alléger
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Consolider
Consolider
Alléger
Acheter
Consolider
Acheter
Alléger
Acheter
Conserver
Acheter
Conserver
Consolider
Acheter
Consolider
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Acheter
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Acheter
Consolider
Conserver
Alléger
Conserver
Acheter
Alléger
Alléger
Consolider
Conserver
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Conserver
Consolider
Conserver
Conserver
Vendre
Consolider
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Acheter
Vendre
Consolider
Consolider
Acheter

Conserver



Informations des sociétés :

BT : La banque a publié ses indicateurs d’activités relatifs au 3eme trimestre 2024 qui font ressortir un PNB
cumulé de 376,2 MDT contre 336,5 MDT a fin septembre 2023 soit une hausse de 11,8%.

BH BANK : La banque a publié ses indicateurs d’activités relatifs au 3éme trimestre 2024 qui font ressortir un
PNB cumulé de 550,4 MDT contre 464,7 MDT a fin septembre 2023 soit une progression de 18,4%.

UIB : La banque a publié ses indicateurs d’activités relatifs au 3éme trimestre 2024 qui font ressortir un PNB
cumulé de 400,9 MDT contre 385,9 MDT a fin septembre 2023 soit une hausse de 3,9%.

WIFAK BANK : La banque a publié ses indicateurs d’activités relatifs au 3éme trimestre 2024 qui font ressortir
un PNB cumulé de 66,1 MDT contre 53,2 MDT a fin septembre 2023 soit une augmentation de 24,3%.

ATL : La société a publié ses indicateurs d’activités relatifs au 3eme trimestre 2024 qui font ressortir un PNL
de 40 MDT contre 36,6 MDT a fin septembre 2023 soit une hausse de 9,5%.

TUNISIE LEASING ET FACTORING :La société a publié ses indicateurs d’activités relatifs au 3éme trimestre
2024 qui font ressortir un PNL de 57 MDT contre 56 MDT a fin septembre 2023 soit une hausse de 1,8%.

LAND’OR :La société a publié ses indicateurs d’activité relatifs au 3eme trimestre 2024 qui font ressortir un
chiffre d’affaires cumulé de 140 MDT contre 144,9 MDT a fin septembre 2023 soit une baisse de 3%. Sur le
marché local les revenus ont augmenté de 10% par rapport au 30/09/2023 a 123,7 MDT. Parallelement, sur le
marché export, les revenus ont reculé de 50% a 16,3 MDT. La persistance des problemes de blocage des
frontieres entre la Libye et la Tunisie et ceux liés a l'ouverture des lettres de crédit en Libye sont a la source de
cette diminution.

UNIMED :La société a publié ses indicateurs d’activité relatifs au 3éme trimestre 2024 qui font ressortir un
chiffre d’affaires cumulé de 104,3 MDT contre 96 MDT a fin septembre 2023 soit une progression de 9%.

TELNET : La société a publié ses indicateurs d’activité consolidés relatifs au 3eme trimestre 2024 qui font
ressortir un chiffre d’affaires cumulé de 50,5 MDT contre 45 MDT a fin septembre 2023 soit une hausse de
12,1%. L’EBITDA ressort bénéficiaire de 10,1 MDT a fin septembre 2024 contre 7,7 MDT au 30/09/2023 soit
une progression de 31,9%.

CELLCOM : La société a publié ses indicateurs d’activité relatifs au 3éme trimestre 2024 qui font ressortir un
chiffre d’affaires cumulé de 47,4 MDT contre 35,3 MDT a fin septembre 2023 soit une progression de 34,2%.

ASSAD :Le Conseil d'Administration a décidé de convoquer une Assemblée Générale Ordinaire pour le lundi
4 novembre a 10H a I'lACE afin de délibérer sur I'exercice 2023. Rappelons que le Groupe est sorti déficitaire
de 9,6 MDT en 2023 contre un déficit de 8,6 MDT en 2022.

SOTIPAPIER :La société a publié ses indicateurs d’activité relatifs au 3éme trimestre 2024 qui font ressortir
un chiffre d’affaires cumulé de 79,8 MDT contre 73,7 MDT a fin septembre 2023 soit une hausse de 8%.

SFBT : La société a publié ses indicateurs d’activité relatifs au 3éme trimestre 2024 qui font ressortir un chiffre
d’affaires cumulé de 634,4 MDT contre 614,7 MDT a fin septembre 2023 soit une progression de 3,2%.

SOTRAPIL : La société a publié ses indicateurs d’activité relatifs au 3éme trimestre 2024 qui font ressortir un
chiffre d’affaires cumulé stable par rapport a septembre 2023 a 11,8 MDT.
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Portefeuille AFC -

ATTIJARI BANK
BIAT

ATL

LAND'OR

SFBT

SAH

SAM

SOTUVER

TPR

UNIMED

2éme semestre 2024 :

-5,69%
3,16%
11,20%
6,49%
-6,84%
20,05%
1,31%
-0,54%
1,85%
7,26%

Portefeuille AFC S2 3,83%

Tunindex S2

1,27%

Portefeuille AFC S1 12,85%

Tunindex S1

11,15%

Portefeuille AFC 2024 17,17%

Tunindex 2024

12,56%
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